cōtra voluntatē et solo timore cobibent. vñ Aug. Qui ex
 timore peccare definit: voluntatē peccādi habet. viuit et
 go in eo peccandi volūtas: q; tunc apparet in opere si se/
 qua impunitas. sed peccare nō vult charitas: et si sequa/
 tur impunitas. Ad hoc faciunt. iij. dist. facte. xxiij. q. vi. s.
 et his. et de regu. iur. qui ex timore: vbi de hoc. Non pōt
 ergo dñum tyrāni diurnū esse. vñ et Aristote. in suis po/
 liticis multis tyrānis enumeratis: oim monstrat dñum
 b: eū tpe fuisse finitū: quoz tñ aliqui diutius pserunt: q;
 nō multū in tyrānidem excedebant: sed quātum ad mult/
 ta imitabant regalē modestiā. Hoc etiā apparet ex confi/
 deratione diuini iudici: q; regnare facit hypocrita. Job
 xxxij. ppter pctā populī. Nullus autē verius hypocrita
 dici pot. q; qui regis assumit officiū: et exhibet se tyrānū.
 nam hypocrita d; qui alterius psonam repentat. Si er/
 go deus pmittit tyrānos ppter pctā populī: et talis pmiss/
 sio ira dei cōsuevit appellari. vñ Dese. riiij. Dabo eis regē
 in furore meo. sed infelix talis rex q; in furore dei cōcedi/
 tur. nō em̄ stabile pōt esse eius dñum: q; nō obliuiscit mi/
 sereri deus. q; nimo est patiens: et multe mie: et prestabilis
 super malitiam. Jobel. ij. Non q; pmittit deus diu regnare
 tyrānos: q; sedes ducū supboz destruxit: et sedere fecit mi/
 tes pio eis. Eccl. i. sicut apparet in Saule supbo repto:
 bato: et Dauid humili substituto. i. Reg. xvij. Experimēto
 etiā apparet q; reges p iustitiā magis adipiscant diuiti/
 as: q; p rapinam tyrāni. q; em̄ tyrāni semp sunt in timore
 pdendi dñum: q; multitudini displicent: opz eos multos
 hre satellites et custodes: et plura expendere q; a subditis
 rapiant. Quia vero regum bonoz oibus dñum placent:
 oēs subditos p satellitibus habet. Sed interdū plura p
 necessitatibus regibus donant sponte: q; violēter rapiāt
 tyrāni. et sic adimplet qd Salomō dicit: Prouer. xj. Alij. l.
 reges diuidūt: ppria bñfaciēdo subditis: et ditiores sunt.
 Alij sc; tyrāni rapiūt nō sua: et semp in egestate sunt. imo
 iusto dei iudicio agit. vt q; iniuste diuitias cōgregāt: in/
 utiliter eas dispergāt: aut iniuste auferant ab eis. ar. xvi.
 q. vii. maiores. Nā qui sectatur auaritiā: cōturbat domū
 suā. Prouerb. xv. Regi bono adduntur diuitie. vt Salo/
 mōi petenti sapiam dedit deus rerū abundantia cū sas/
 pientia. iij. Regū. iij. d. Defama aut supstū videt dicere.
 Quis em̄ dubitat bonos reges nō solum in vita: s; ma/
 gis post mortē quodāmodo laudibus hoim viuere: ma/
 loz aut et tyrānoz nomen statim deficere: vel si famosi in
 malitia fuerint: cum derelatione habent in memoria. vñ
 Prouerb. r. b. Memoria iusti cū laudibus: nomē autem
 impioz putrescet. et Eccl. xlij. Memoria Ioseph in cōposi/
 tione odoris. ¶ Et Esseques est aut pferat quid fit
 regis officiū et quale oportet esse regem. Quātū ad offi/
 cū: ita fit rex i regno: sicut rō in corpore: et aia. et sicut de⁹
 in mūdo. que si diligēter pferat rex ex altero i eo iusti/
 tia accendit: dum pferat ad hoc se positū: vt loco dei iu/
 diciū in regno exerceat. xxiij. q. v. regum. Et altero vero
 māsuetudinīs et clemētie lenitatē acqrit: dum putat sin/
 gulos q; suo subsunt regimini: sicut ppria mēbra. ad hoc
 rly. di. disciplina. vñ Aug. ad Darcellianū comitē. Im/
 ple ch: istiane iudex pñ pñs officiū. sic succedere iniq; tati
 memineris: vt nō in pctoz atrocitatib⁹ exerceas viciōs/
 di libidinē: sed pctoz vulnerib⁹ curandū adhibeas volū/
 tatem. noli pdere paternā diligentia quā in ipsa inq; stioz
 ne seruasti. et. Ad hoc em̄ mississimi hoies: faciūsum admitt/
 sum diligēter atq; instanter examinare debet: vt quibus
 parant inueniant. xxiij. q. v. circūcellione. in fi. ¶ Offi/
 cium aut pncipale regum: est dirigere suum regimen in
 finē verū: q; est beatitudo eterna. vñ sic d; suos subditos
 in hoc mūdo peregrinos regere: vt efficiant ciues et do/
 mestici dei. Epb. ij. q; quādiu sumus in corpore: peregrina/
 mur a dño. ij. ad Cor. v. c. Sed q; sine fructu: itionis diuine
 homo nō consequit p virtutē humanā: sed diuinā: q; gra/
 dei vita eterna. Roma. vj. Perducere ad illum vltimū fis/
 nem: non est humani p se regiminis: sed diuini. Ad illum

Elisami
dicit.

Damois
et pythie
amicitia

Nō dñus
regis
regni dñi
mūdo

Regi of
ficiū qle
debeat
esse.

ergo regem hoc p̄tinet p̄ncipaliter: qui nō solum est hō/
sed etiā deus: scz dñm nostrū iesum ch̄istū: q̄ hoies filios
dei faciens: in celestē gl̄iam introducit. p̄pter qd̄ nō solū
sacerdos: sed et rer in sacro eloquio noīatur. **P̄tere**. xxij.
Regnabit rex. et sapiēs erit. **Eni** ab eo regale sacerdotiū
deriuatur. et (qd̄ est amplius) ch̄risti fideles inquatū sunt
membra eius: reges et sacerdotes dñi dicunt. s. **Per**. ij. et de
sacra vnc. c. j. s. q. vero. **Huius** autē regis ministeriū: vt a
terrenis sp̄ualia essent discreta. **cxvi**. di. cū ad verū. nō ter-
renis regibus: sed sp̄ualibus scz sacerdotibus est cōmissū:
lum: et p̄cipue summo sacerdoti **Petri** successori: romano
p̄fuli: cui oēs reges p̄p̄ti ch̄ristiani op̄z esse subditos: sicut
ip̄si dño iesu ch̄risto. **lxxij**. di. **valentinian**. et de iudic. noī
uit. et de maio. et obe. oēs. c. solite. **cxvi**. di. quis dubitat. et
c. duo. **Sacerdotiū** autē genitū et totus diuinorū cultus

Genitū
sacerdo-
res cur
regibus
tuere lib-
diti.

Ad reg-
gnū esse
gl̄ia di-
gnū q̄ ne-
cessaria.

p̄pter bona tp̄alia cōquirenda o: dinabat. p̄pter qd̄ cons-
uententer sacerdotes gentiū regibus subdebāt. sicut
in veteri lege p̄mittebant bona terrena. vñ et in veteri
lege sacerdotes leguntur regibus subiecti. Sed in noua
lege est sacerdotiū altius: p̄ qd̄ hoies traduntur ad bon-
na celestia. vñ et in lege ch̄risti reges debent esse subiecti
sacerdotib. vñ mirabiliter ex dei puidentia factū ē vt in
romana v̄be quā de p̄uiderat ch̄ristiani sacerdotiū sedē
futura: h̄c mos paulatim inoleceret. vt ciuitatis recto-
res sacerdotib. as illis q̄rilibus subderent. et narrat ma-
ximus valerius li. j. **C. B. Quale** autē regē esse oporteat
s. in isto op̄. re dixi in. **clj**. et pleni. **lxxij**. ar. **Quia** dō. s. r.
cōditiōe. s. in summa posui. q̄ regnū efficiūt gloriozum:
ad earū declarationē nūc redeo. Et est vt dictū est. **P̄ria**
cōditio: q̄ regnū recte sit institutū. **Qd̄** tūc est: quū non
violētia neq; fraude: aut alio quouis indebito mō: s; au-
thoritate legitima regni dñatus assumit: sicut in regno
israelitarū legit accidisse. **j. Reg. ix. et x. c. vii** et Absalon re-
gnū occupans male perijt. **ij. Reg. xv. xvj. xvij. et xvij. c.**
similr et filius **Dauid Adonias. iij. Reg. j. et h. c. et multi**
alii. **Hec** autē cōditio inuenit in eccl̄iastico regno. Est em̄
institutū a deo: in cuius manibus sunt oia iura regnorū: et
oim p̄tates. in aut. quō op̄z epos. in **pn. coll. ij. et di. et susci-**
ptis. xxij. di. c. j. **Secūda** cōditio. q̄ sit regnū antiquū. ad
laudē em̄ regis p̄tinet et nobilitatem: q̄ diu ante durauit.
sic em̄ et ipsos nobiles homies et gloriosos vocamus:
quoz p̄genitores et antiquo diuites et potentes fuerūt.
Ista cōditio apparet in regno **Assyrioz**: qd̄ antiquissimū
fuit: et durauit. vt s. dixi in. **clj. ar. in pn. fm Aug.** **Hec** au-
tem cōditio est in regno eccl̄ie: qd̄ ab ipso mūdi p̄ncipio
inceptū in sanctis angelis et hoibus deū colentibus. sicut
s. lare dixi iuxta p̄ncipium istius opis in. **xxxvi. ar. C. Ter-**
tia cōditio. q̄ sit ordinatū. nā multitudo sine ordine con-
fusio est. **Qd̄** autē regni in hoc consistit: vt sint in eo di-
uersi gradus: hoim diuersi status: et diuersa officia: put
expedit vtilitatis regis pariter et decori. **Huius** cōditiōis
exēplum cōsiderare possumus in regno isrl̄ tpe **Dauid** et
Salomonis: et in regno **Romanoz**. sicut patet legentib.
vtriusq; regni gesta et h̄storias. **Hec** cōditio est in regno
eccl̄ie: qd̄ est sapientissime ordinatū. **lxxij. di. singula. et**
c. ad hoc. cxij. di. legimus. et. ca. subdiacono. et de maio. et
obe. c. j. et. c. statuiimus. q. in domo dei p̄ris māstiones mul-
te sunt. Jo. xiiij. de pe. dil. iij. in domo. C. Quarta condi-
tio. q̄ sit unitū p̄ concordia: eoz scz qui sunt in regno. **Dissen-**
sio em̄ regni destructionē causat: q̄ omne regnū in se dis-
uisum desolabitur. **Dat. b. r̄. Luc. xj. xxv. q. ij. si ea. econ-**
trario concordia regni est causa salutis ipsius: et p̄ conse-
quēs glorie. **Hec** cōditio reperitur in eccl̄ia: que vnita et
concorda est vinculo charitatis. **xxij. q. j. c. j. cxij. q. j. c. loqui-**
tur. et. c. schisma. xvj. q. vñ. sicut. de p̄e. di. iij. eccl̄ie vnitas.
Quinta cōditio. q̄ sit iustū et bonū. vt scz iustis legib.
et bonis moibus regatur et viuat. sicut apparet in regno
Romanoz: apud quos fuerunt laudabiles mores: quas
les esse possunt sine fide. **xxvij. q. j. s. et. his. de hoc scripti**
s. clj. ar. Hec autē cōditio inuenitur in eccl̄ie regno: qd̄

in sanctissimis legibus et optimis moibus viuūt et regit
tur. et dist. per totum. et in p̄bemi. decre. rex pacificus. et
et in p̄bemi. sacrosante. lib. vi. et in p̄bemi. clemen. io. s.
dudum. **Secūda** cōditio. q̄ sit magnū et amplū: et bonū
nū numero: et terrarū spatio. vt p̄t̄ in regno **Romanoz**.
quia in lata gente gloria regni est. **j. q. iij. s. item peccato.**
h. bis ita. post colū. ibi. item **dauid**. **Prouer. xiiij. In** mul-
titudine populi dignitas regis: et in paupertate plebis
ignominia. alia translatio est mea q̄ **Bariani**. **Hec** cōdi-
tio in regno est eccl̄ie longe lateq; diffuso: et hoibus fides
libus pleno. **xxij. dist. quis. cxij. di. legimus. ad mediū. ibi.**
et **Ballie**: et **Britānie**: et **Aph̄rica**: et **Perfis**: et **or̄ies**: et **In-**
dia: et omnes barbare nationes: vñ ch̄istū adoran: vnā
obseruant regulam veritatis. **Septima** cōditio est. q̄
sit abundans et copiosum omni scz diuitiarū genere ple-
nū. sicut apparet in regno isrl̄ tempore **Salomonis**. et in
regno **Romanoz**: tempore **Augusti cesaris**. **Hec** cōditio
reperitur in regno eccl̄ie pleno viris sp̄ualibus et bonis
que sunt vere diuitie. de quibus **Prouer. vlti. in fi. Dulce**
filie cōgregauerūt diuitias: tu supegressa es vniuersas.
Sunt etiā in eccl̄ia diuitie tp̄ales: quarū bono et recto
vsu meretur bona eterna: sicut malo: qd̄ cōgregatio earum
abusu meretur penā eternā. ad **hec. xij. q. j. duo** sunt. **et. q.**
ij. aurum habet eccl̄ia. **xx. di. et hec scriptus. xxij. q. v.**
fm. xvij. di. sicut h̄i. In hac autē cōditiōe comprehendit
finis eccl̄iastici regis: qd̄ est beatitudo. q̄ fm̄ **Boetium**
est status oim bonoz aggregatione pfectus. Sed in hac
vita nō est regimen beatorū pfecte: sed fm̄ quādam plibas
tionē et inchoationē. In futuro autē erit plene beatorū:
replebitur ab vbertate domus dei. **Adde** h̄c qd̄ scriptū s.
xxvij. ar. s. ad illa. h. ij. cum. h. seq. C. Secūda cōditio. q̄
sit forte et firmū: vt scz vinci nō possit: sed magis possit
quecūq; aduersantia deuincere. vt p̄t̄ in regno **Roma-**
noz: ferreo oia confringente. **Dañ. ij. Hec** cōditio est in
regno eccl̄ie: qd̄ manet inuictū: et victoriam de hostibus
obtinens: oppugnari quidē p̄t. sed expugnari nō potest.
et impugnationibus crescit. **xx. q. j. futuram. in pn. C. No-**
na cōditio que regnū gloriozum facit: est: q̄ sit pacificus
et quietū. **Ad** pacem em̄ ois multitudo et cōmunitas fina-
liter tendit. hoc p̄t̄ in regno israel tēpore **Salomonis**: q̄
p̄pter hoc rex pacificus dicitur. **ij. Reg. iij. et in regno**
Romanoz: tēpore **Traian**. **Hec** cōditio reperitur in
regno eccl̄ie. **xxij. q. v. p̄ncipes. cxvij. dist. eccl̄ie. cuius** rex
co: est ch̄istus pacis autor. et in p̄bemi. decre. rex paci-
ficus. qui est etiā nostra pax. ad **Ep̄b. ij. et in clemen. de sep-**
pul. dudum. s. scimus. Licet em̄ illa pars que peregrinat
in terris: aliqñ careat pace temporis: habet tamen pacē
pectoris: de qua. **xj. q. iij. inter** verba. in **fi. ibi. q. si** nos in
monte charitate erga odientes seruare cupimus: et si illi
nobiscū pacem nō habeant: nos tamē cū illis sine dubio
habeamus. **xxij. q. j. noli. peruentura** deum ad pacē eret
nitatis. de qua **ps. cxliij. et. cxvñ. Pax** sup̄ israel. i. sup̄ vis-
dentes deum. et **Isa. xxxij. Sedebit** p̄p̄s meus in pulchri-
tudine pacis. **Decima** cōditio est. q̄ sit durabile et per-
petuū. **Ad** perpetuitatem nāq; intendere debet ois cōm-
munitas. sed hoc terrenū habere nō potest: p̄p̄ie loquē-
do: quia oia regna terrena defecerunt et deficient. et fm̄
ps. ciiij. In suū puluerem reuertentur. **Sed** hec cōditio in
regno eccl̄ie militantis et triūphantis est. quia hoc est
regnū qd̄ non co: rūpetur. **Dañ. ij. Suscitabit** deus regnū
celi: qd̄ in eternū non dissipabitur. **ps. cxliij. Regnū** tuuz
regnū omnū seculoz. et **Luce. j. Et** regni eius non erit fi-
nis. **In** his ergo. x. cōditionibus arēditur gloria eccl̄ie
quasdam autē cōditiones de predicatis nūc impfete **bas**
ber eccl̄ia: in futuro autē plene habebit. **Unde** p̄ illo sta-
tu plene dicitur. **ps. cxliij. Gloria** regni tui dicent. **Erit**
em̄ tunc eccl̄ia nō habens maculam. neq; rugam. nec ali-
quid h̄mōi. **Ep̄b. v. r̄. dist. quis. r̄. q. iij. recurrat. Hec**
autē cōditiones ad. **ij. reducūtur**: que in symbolo tan-

Tertio fortiter et secure deo inherens feruida charitate; terribili ipsa gebena iudicis vel i reuulsiuissima diuine uultu offedere maiestatis de q̄ f. fa. p. l. i. plurimo bonu est. piuz. **C**hristus pmo ligatur. secundo crucifigitur. tertio quasi glutino aromatu in vnctione linitur. Hoc triplex vinculum difficile rupitur. **E**ccl. i. iij. C. comunia de succe. aut itaq. ff. de li. lega. l. iij. in fi. et de treu. et pace. c. j. §. si quis. **S**ocialis. inter angelos et beatos. quoz est oimode idem uelle et nolle. ps. cxxi. **T**ertio participatio eius in idipsum. Aug. loques de celesti p̄ria. No erit ibi aliqua iustitia disparis claritatis: ubi in oibus regnat unitas charitatis. **R**eg. Tanta uis charitatis ibi oēs sibi associat. ut bonu qd quisq. in se no accipit. in alio se gaudeat accepisse. **E**ternalis. que est coniunctio dei et spūs rōnalis in p̄ria p̄giam: ubi aia sancta capax erit eternitatis sapientie et dulcedinis dei. quia memoria retinebit deus sine obliuione. sciētia cognoscer sine errore. e. amo: e amplectetur sine alterius rei affectione. et ita p̄ficietur trinitas aie illa ineffabili vnione trinitatis increate. **P**ro hac dominus orat Jo. xviij. **P**ater sancte serua eos in noie tuo: q̄s dedisti mihi: ut sint unū in natura sua. i. vniantur in esse: sicut et nos unū sumus in natura nostra. i. unū essentie. **E**ide de hoc in pre. c. ij. de sum. trini. §. rursus. **U**nū et facta est vnio aie ad corpus: ut esset quodammodo uia ad credēdū vnioe deitatis et humanitatis. **E**ide de hac vnione de p̄se. dist. ij. in christo p̄. ubi Hilarius. **Q**uasi ultra hos minē subtiliter loquitur et obscure. **P**ersonalis in christo. vñ in simbolo Athanasij. **S**icut aia rōnalis et caro vnus est hō. et de cele. mis. in quadā. **I**ta deus et hō vnus est christus. et de sum. tri. fidei catholice. i. clemē. **S**ubstantialis. in trinitate. de qua Deuf. vi. **D**ns deus noster vnus est. de p̄se. dist. iij. de eterna. et in simbolo. **E**t hi tres vnū sunt. et de sum. tri. danaimus. §. rursus. et c. j. in pn. et in pre. simbolo. **N**on tres dñi: sed vnus est deus. adae hic qd scripti. j. in. ij. parte in. §. sc̄ificatur. **D**. s. p̄uaricatores. **E**t aut̄ pleni⁹ appareat qualiter dicit̄ ecclia vna: pot assignari triplex modus unitatis: fm que dicit̄ vna. **P**rimo em̄ d: vna unitate totalitatis. **E**st em̄ ecclia velut vnū totū: cuius partes sunt singuli fideles. ar. xliij. di. sit rector. **D**. hinc in exodo. **D**icitur etiā partes ei⁹ particulares ecclie: aut sp̄alia collegia. **R**. dist. quīs. in pn. **Q**uia et in corpore naturali ad cui⁹ similitudinē d: corpus mysticū. et de puif. dilecta. **Q**uedā sunt mēbra indiuisibilia: q̄ in alia minora mēbra diuidūtur: ut manus in digitos: et digiti in articulos. **Q**uedā uero sunt mēbra diuisibilia: q̄ in alia mēbra no diuidūtur: licz diuidi possunt in partes: que no dicunt̄ mēbra. ut puta articuli. **S**imiliter et ecclie mēbra quedā sunt diuisibilia. ut ecclie partitculares et collegia. **Q**uedā autē indiuisibilia. ut singule plone fideles. **E**t ergo ecclia sicut vnū totum ex multis partibus constitutū: et sicut vnū corpus ex multis mēbris copactuz. **R**. iij. q. viij. que admodū. ibi. in christi ergo compagen corpus ueniant. **I**n hoc tñ differt a corpore naturaliq: mēbra corporis naturalis oia sunt simul fm tēpus. mēbra uero ecclie no oia simul sunt tēpore: s. q̄ die et successiue generatur aliqua mēbra: dñ auget̄ numerus filioz ecclie. **R**. iij. q. iij. recurrat. **S**ecundo ecclia d: vna unitate p̄formitatis. q: in oibus partibus et membris ecclie est aliqd in quo sibi inuicē similitur et conformatur. **H**ec aut̄ p̄formitas mēbroz ecclie no attenditur fm naturā generis aut speciei: q: talis conformatio inuenitur etiā in illis qui sunt extra eccliam qz ipe q̄ ad eccliam p̄tinent. sed attendit̄ fm gratie dona. q: fm id artē dicitur cōformitas inter mēbra ecclie: p qd sunt et dicuntur ecclie mēbra. de p̄se. dist. iij. ecclie charitas. **D**icit̄ autē aliquis mēbra ecclie: non rōne nature. sed rōne grē: p̄supposita tñ natura q̄ est grē capax. cuiusmodi est natura rōnalis vel intellectualis. q: fm grē dona ecclie membra illi cōformantur: et vnū cōformitate esse dicunt̄. ut in

Ecclia
trifaria
dici pot
vna.

pre. c. §. rursus. nā p̄formitas unitas quedā est. **H**ec autē dona grē in q̄bus sibi cōformantur ecclie mēbra: sunt fides. spes. et charitas. et opa ex ijs p̄cedētia. de q̄bus. j. ad Ro. xij. **E**t p̄ hoc d: ecclia vna formaliter. q: hec sunt in ijs fidelibus: ut quedā spiritalis p̄fectioes et forme. de hoc aut̄ modo vnionis vel unitatis dicit̄ glos. sup illud j. ad Ro. x. **U**nus panis et vnū corpus multi sum⁹. **A**n⁹ panis sumus vna vnione fidei. spei. et charitatis. et vnū corpus illius capitis qd est christus. et de sacra vn. c. j. **S**umus per ministratiōe operū charitatis. et oēs sum⁹ vna ecclia: vnū vinculo fidei spei et charitatis: et mutua operū exhibitiōe. **E**t isto modo sancta mater ecclia est in sanctis. ut no. xxi. di. quīs. in glos. fi. et vocatur ecclia sc̄oz in ps. clix. de ple. di. iij. queris a me. vltra colū. ibi. **Z**ota ḡ hec sancta mater ecclia que in sanctis est et c. **C**onformitas ergo mēbroz ecclie attendit̄ fm fidem. spem. et charitatem. et opa ex his p̄cedētia. **E**t sic attendit̄ p̄formitas inter ecclie mēbra: fm cognitiōe. fm expectatiōe. fm dilectiōe. et fm operis imitatiōe: q: idem et similit̄ credunt̄. sperant̄. et diligunt̄. idē quoq. s. q̄z ch̄istū ope imitātur. **T**ertio ecclia d: vna unitate attributiōis. **H**es em̄ fideles attributiōe habēt ad vnū finē: q̄ est salus et beatitudo eterna. et ad vnū p̄ncipiū et caput: qd est tota trinitas fm rōne influētie. **S**ed sp̄aliter hō christus fm cōuenientiā nature et grē est hoc caput. ipm em̄ dedit̄ caput deus sup oēm eccliam. que est corpus ip̄sius. ut dicit̄ **E**p̄. j. xxiij. q. iij. p mēbris. ibi. aduersus eccliam catholice cam. i. aduersus corpus christi armamini. et ibi. q̄ p̄ christi corpore. i. p ecclia et c. **D**e his aut̄ modis unitatis ecclie. dicit̄ ap̄t̄ ad **E**p̄. iij. **U**nū corp⁹: vnus spūs: vnus dñs: vna fides: vnū baptisma. **R**. iij. q. j. loquit̄. **I**n hoc em̄ qd d: vnū corpus: insinuat̄ unitas totalitatis. **I**n hoc aut̄ qd dicit̄ vnus spūs: tangit̄ effectus unitatis. **I**n hoc uero qd d: vnus dñs: tangit̄ unitas attributionis ad vnū p̄ncipiū et caput. **H**oc aut̄ qd d: vna fides: vnū baptisma: tangit̄ unitas p̄formitatis. **A**d cuius intellectum p̄siderandū q̄ sicut glos. dicit̄ sup hoc uerbo fides dicit̄. et id qd credit̄. et id quo credit̄. et utroq. modo pot̄ intelligi q̄ in ecclia est fides vna. **E**st em̄ vna fides: q: idem in uerbum credere: et eodē mō opari. vnū em̄ et idem est qd credit̄ a cunctis fidelib⁹. vñ et fides catholica d: ut et de sum. tri. in rubrica. i. in uerbalis. **E**st etiā vna fides qua credit̄ s. q̄ est in animo credētis: q̄ quidē est vna no numero s. q̄z: q: similis est in oibus: sicut eadem rē uolentiū d: uoluntas vna: et duoz simillimoz facies vna. **I**n unitate autem fidei intelligit̄ unitas doctrine: cui⁹ p̄ncipiū et fundamentū est fides. et q: fides uiua et formatā non est sine charitate. vñ ap̄t̄ **B**al. v. fides p̄ charitatem a s dilectio nē **J**opaf. de pe. di. ij. q. iij. cum. c. lequē. **I**deo etiā in unitate fidei intelligit̄ unitas charitatis. q: et oēs idem diligunt̄: et q: similis charitas est in oibus. sicut de fide dicitur est. **E**t quia fm ap̄t̄ ad **H**eb. xi. **F**ides est substantia rerū sperandarū. ideo in unitate fidei intelligitur unitas spei: q: et idem oēs sperant. et spes est in oibus similis. sicut de fide et charitate dicitur est. **Q**uia uero fides sine opib⁹ mortua est. **J**aco. ij. de pe. di. ij. si est. post colum. et amo: charitatis fm **R**eg. otiosus non est: spes quoq. innititur bonis operibus. **I**deo in unitate fidei spei et charitatis intelligitur unitas operationis qua fideles christi p̄ opa imitantur: et qua similit̄ p̄formiter operant̄. **E**t q: finis p̄cepti est charitas. j. ad **R**imo. j. ideo in p̄dicis intelligitur unitas p̄ceptoz. eadem em̄ p̄cepta oibus p̄ponūtur. **E**t q: spes et charitas habetur p̄ obiecto que respiciūt vltimū finē: **I**deo in unitate spei et charitatis intelligitur unitas attributionis ad vnū finē. **E**t q: fide spe et charitate colit̄ deus: ideo in dicitis intelligit̄ unitas cultus. q: vn⁹ deus: et eodē modo colit̄. **I**n unitate quoq. fidei intelligit̄ unitas cultus et cōmunio sacramentoz que fide continentur. **E**t **S**unt em̄ eadē sacramenta apud oēs qui sunt in ecclia. **H**ec tñ unitas exprimitur magis p̄ id qd additur.

Baptis-
ma cur
vnu dica-
tur.

Anū baptisima. rxiij. q. i. loquitur. de pfe. dist. iij. Quis. c. eos. per vnitatem em baptisimū q est psumū sacramētū et iamua sacramentoz. rxiij. di. §. verū. et de presby. nō. c. iij. intelligit r vnitas alioz sacramentoz. Dicit aut baptis-
ma vnu: q. simile est apud oēs r quātum ad materiam r quātum ad formā. et de baptis. c. i. de pfe. di. iij. pp. i. e. p aquā. Vel vnu. l. equale a quocūq; detur. vt glōf. dicit. de pfe. di. iij. roman. cā. viij. c. sequē. rxiij. di. §. verū. vel dicit vnu: quia iterari nō pōt. de pfe. di. iij. quō. c. h. c. eos. f. q. s. bi. qui. r. c. hanc regulā. Si quis autē querat quō ecclia est vna. q. de re nō visa. de pe. di. iij. in domo. r ipsi videant semp faciē patris. Mart. rxiij. qui tñ r ad eccliam pri-
nent. dicendū est q hic pcepue intentio est de ecclia mis-
litanū qui per fidē ambulat. Vel dicendū q licz non habeant fidē: habēt tñ qd fidei succedūt: scz visionē. Idē em est qd illi vident r qd nos credim. Et iō ecclia tota vt cōprehendit pntē r futurā: pōt dici vna cognitione. licet in vtraq; sit diuersus modus cognitionis. Ricz aut fide spe r charitate vniat ecclia: specialitē modo charis-
tati cōuenit vnire. de pfe. di. iij. ecclie charitas. Charis-
tas em amor: est amor aut vim hz vnitiuā et cōiunctiuā. fm Diony. iij. de diuinis nobis. ppter qd vinculū perfe-
ctionis vocat ab aplo. Colo. iij. Ipse em vincit r vnit ec-
clesie mēbra: a chrislo capiti. et de sacra vnc. c. i. r admicē: p quā multitudinis d: esse aia vna r cor: vnu. Actū. iij. rxi. q. i. dilectissimis. et de sum. rxi. c. h. §. verū. Est igit ecclie-
fiastica cōitas vna: nō sicut cōuentricule hereticoz q diuisē r diuerse sunt. C. de epi. r deri. cōuentriculā. et de here. cū er. iniūcto. f. rñ. c. epōicamus. f. rñ. rxiij. q. i. dericus. Et recte quidē. Nam bonū cōuenit vno mō: malū aut mul-
tipliciter. vt Dionysius ait. C. Quū autē fit r vna ecclia: septe tñ ecclie a Joāne describūtur. Apoc. f. in fi-
cū seque. rxiij. di. diaconi. v. it. q. iij. r āgelo. vt ecclia septi-
formi plena spiritu designet. sicut in Prouer. dicitur. it. c. Sapientia edificauit sibi domū: r exiit in ea colūnas septe. que tñ septe vna esse nō ambigunt. rxi. di. Quis. di-
cente aplo. f. ad 2. iūo. iij. q. domus dei est ecclia dei vis-
ū: q est colūna r fundamētū veritatis. Vel septenaria numero significat ecclia: q septe dierū numero decurrit plens vita in q peregrinamur. Vel pōt dici q q: p septe-
nariū numerū in scriptura vniuersitas intelligit. Dar. vlti. ibi. de qua eiecerat septe demonia. vbi Grego. Quia per numerū septenariū vniuersitas designatur. Quia septe demonia habuit: q vniuersis virtijs plena fuit. Idē per septe ecclias oēs ecclie designatur: que vna sunt vniuersitas. rxi. di. Quis. sicut multe ciuitates sunt vnuz regnū vel vna puincia. vj. q. iij. scitote. Illud etiam est cō-
siderandū q vnitate ecclie nō impedit diuersitas r va-
rietas q in ea apparet. C. Sciendū aut q triplex di-
uersitas est pncipaliter. Vna ē diuersitas statū: pur q d-
dam sunt alijs perfectioes r merito potioes. ar. xl. dist. quodcūq; sub. c. multi. Ad hāc diuersitatē pnter inequali-
tates gte r virtutū in diuersis: quas psequitur in equali-
tates premioz. de qua dñs ait Jo. rxiij. In domo pñs mei māfiones multe sunt. de pe. di. iij. §. finis. h. poro. r aplo ait q stella differt a stella i claritate. f. ad 2. cor. xv. Ad hāc diuersitatē pnter q quidā dicitur incipietes: quidā pfi-
ciētes: quidā pfecti. ar. de pe. dist. n. dum sancta. Alia est di-
uersitas officioz: q attendit fm b q diuersi ad diuersas actiones deputant. Officiū quippe ab efficiendo d: fm-
fidoz. Est em actus cōgruus r ppius vniuersiūq; p-
sone. Ad hanc diuersitatē pnter diuersitas dono: per q reddunt hoies idonei ad officia. de qua diuersitate dicit aplo Roma. rxi. habentes donationes fm gnam q data est nobis differentes r. c. in ps. lviij. Distribuire domos eius. l. officia diuersa disponit. lxxv. di. singula. Tertia est diuersitas graduū: pur in eodē statu vel officio qdaz sunt superiores alijs. lxxv. di. ad hoc rxiij. di. a subdiacono. r. c. nulla. et de maio. r obe. c. i. r. c. statumimus. C. Nec